
BOE núm. 254 9277Jueves 21 octubre 2004

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE LAS ILLES BALEARS

 Anuncio de adjudicación del Servicio de Salud de 
las Illes Balears sobre adquisición de vacunas 
antigripales para la campaña 2004-2005.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio de salud de las Illes Balears, 
Ib-salut.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de vacunas 

antigripales para la campaña 2004-2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 545.376,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 de septiembre de 2004.
b) Contratista: Laboratorios Leti, S. L., unipersonal.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 533.520,00 euros.

Palma, 16 de septiembre de 2004.–Director General 
del Servicio de salud de las Illes Balears, Sergio Bertrán 
Damián.–46.992. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE MADRID

 Resolución de 23 de septiembre de 2004, de la Secre-
taria General Técnica de la Consejería de Ha-
cienda de la Comunidad de Madrid, por la que se 
dispone la publicación, en los boletines oficiales, 
de la adjudicación de un contrato, tramitado por 
el procedimiento abierto mediante subasta, para 
el suministro principal de energía eléctrica con 
destino a diversos centros de la Comunidad de 
Madrid, dividido en treinta lotes (Exp. 556-E-04).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Hacienda.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Patrimonio. Subdirección General de 
Coordinación de la Contratación Administrativa.

c) Número de expediente: 556-E-04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro principal de 

energía eléctrica con destino a diversos centros de la 
Comunidad de Madrid.

c) Lote: Lotes 30. 

Lote Descripción

Consumo
–

Kwh

 1 Consejería de Presidencia 750.000
 2 Boletín Oficial de la C. de Ma-

drid.
680.000

 3 P. de Bomberos de Arganda del 
Rey.

280.000

 4 Sede Central y Acometida de 
Socorro.

6.000.000

 5 Castillo de Manzanares el Real. 100.000
 6 Silo. D. G. de Agricultura. 36.000
 7 Vivero de Valdelatas. 100.000

 8 Finca Colmenar de Oreja (El 
Socorro).

40.000

 9 Centro de Formación. CEFAT. 
Getafe.

950.000

10 Centro de Formación. Leganés. 800.000
11 C.  de Formación. Paracuellos del J. 340.000

12 Centro de Formación Moratalaz. 700.000

13 Medio Ambiente Rascafría. 100.000
14 Huertos de ocio. 160.000
15 Casa forestal. 40.000
16 Finca Caserío de Henares. 18.000
17 Medio Ambiente S. L., de El 

Escorial.
52.000

18 Consejería de Sanidad y Consu-
mo.

4.000.000

19 Centro S. Mental. Área 3: Alca-
lá de H.

720.000

20 Hospital de Guadarrama. 780.000
21 I.P. Serv. Salud Mental José 

Germain.
1.060.000

22 Biblioteca Pública Vallecas. 470.000
23 Museo Arqueológico Regional. 600.000
24 (CADP) Getafe. 820.000
25 (CADP) Mirasierra. 1.800.000
26 (CADP) Barajas. 350.000
27 (COD) Juan de Austria. 560.000
28 R. para Menores Las Acacias. 240.000
29 R. de Menores Picón del Jara-

ma.
240.000

30 R. Menores Isabel Clara Eugenia. 500.000

Lote Descripción

Consumo
–

Kwh

 d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Diario Oficial de la Unión
Europea: 22-julio-2004; Boletín Oficial del Estado:
10-agosto-2004; Boletín Oficial de la Comunidad de 
Madrid: 23-julio-2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 2.131.883,90 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 30 de agosto de 2004.
b) Contratista: Unión Fenosa Comercial, S. L. (Lo-

tes: 1-9-10-11 y 12); Nexus Energía, S. A. (Lotes: 3-7-
14-17-18-21-22-23-24-25-26-27-29 y 30); Iberdrola,
S. A. (Lotes: 2-4-6-15-19-20 y 28); desiertos (Lotes: 5-8-
13 y 16).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 340.890,36 euros 

(Unión Fenosa Comercial, S. L.); 864.744,75 euros 
(Nexus Energía, S. A.); 652.388,28 euros (Iberdrola, S. A.).

Madrid, 23 de septiembre de 2004.–La Secretaria ge-
neral Técnica de la Consejería de Hacienda, Fdo.: Mar 
Pérez Merino.–46.815. 

 Resolución de 6 de octubre de 2004, de la Secretaría 
General Técnica de la Vicepresidencia Segunda y 
Consejería de Justicia e Interior, por la que se 
hace pública corrección de errores de la convoca-
toria para la licitación del contrato de Servicios 
de: Conducción y mantenimiento de edificios e 
instalaciones en los inmuebles sedes de los órga-
nos judiciales, fiscales y servicios de los mismos 
adscritos a la Vicepresidencia Segunda y Conse-
jería de Justicia e Interior. 6 lotes.

Observado error aritmético en el Pliego de Cláusulas 
Administrativas Particulares y en los anuncios publica-

dos en el Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid n.º 
234, de 1 de octubre de 2004, y en el Boletín Oficial del 
Estado n.º 240, de 5 de octubre de 2004, donde se indica-
ba el importe correspondiente al mantenimiento incluido 
en el lote n.º 4, se procede a su subsanación en los si-
guientes términos:

Donde dice: Lote n.º 4, mantenimiento: 232.337,56 
euros.

Debe decir: Lote n.º 4, mantenimiento: 232.377,56 
euros.

El importe total del Lote n.º 4 es correcto.
El resto del anuncio permanece invariable.

Madrid, 6 de octubre de 2004.–La Secretaria General 
Técnica, Lourdes Manovel López.–47.142. 

ADMINISTRACIÓN LOCAL
 Resolución del Ayuntamiento de Madrid, Junta 

Municipal de Villa de Vallecas, por la que se hace 
pública la adjudicación del contrato de servicios 
de Mantenimiento Integral de los edificios y bie-
nes de la Junta Municipal de Villa de Vallecas.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Junta Municipal de Villa de Valle-
cas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Negocia-
do de Contratación.

c) Número de expediente: 1172/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento Integral 

de los Edificios y Bienes de la Junta Municipal de Villa 
de Vallecas.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: 15 de junio de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 880.959,30 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28 de julio de 2004.
b) Contratista: Licuas, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 674.814,82 €.

Madrid, 17 de septiembre de 2004. –P. D., el Secreta-
rio general.–El Jefe de la Oficina Municipal, Fernando 
Rodríguez Duque.–46.990. 

 Resolución del Ayuntamiento de Madrid, Junta Mu-
nicipal del Distrito de Arganzuela, por la que se 
abre licitación pública para el concurso de servi-
cios de conservación y mantenimiento integral de 
los polideportivos e instalaciones deportivas ele-
mentales básicas del distrito de Arganzuela.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Madrid.
b) Dependencia que tramita el expediente: Junta 

Municipal de Arganzuela.
c) Número de expediente: 102/2004/06899.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicios de conserva-
ción y mantenimiento integral de los polideportivos e 
instalaciones elementales básicas del distrito de Argan-
zuela.

c) Lugar de ejecución: Los relacionados en la cláu-
sula 3.ª del pliego de prescripciones técnicas.


